
A06453《增值税及附加税费申报表附列资料（四）（税额抵

减情况表）》《增值税纳税申报表附列资料四（税额抵减情

况表）》 

【分类索引】 

 业务部门 

货物和劳务税司 

 业务类别 

自主办理事项 

 表单类型 

纳税人填报 

 设置依据（表单来源） 

政策规定表单 

【政策依据】 

《国家税务总局关于增值税 

消费税与附加税费申报表整合有关事项的公告》（税务总局公告〔2021〕20号

）《国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》（国家税务总局

公告2019年第15号） 

【表单】 

增值税纳税申报表附列资料（四） 

（税额抵减情况表） 

税款所属时间：      年  月  日至       年  月  日 

纳税人名称：(公章)                                                         金额单位：元至角分 

  

一、税额抵减情况 

序

号 
抵减项目 

期初

余额 

本期发

生额 

本期应抵

减税额 

本期实际抵减

税额 
期末余额 

1 2 3=1+2 4≤3 5=3-4 

1 

增值税税控系统专

用设备费及技术维

护费 

          

2 
分支机构预征缴纳

税款  
          

3 
建筑服务预征缴

纳税款  
          

4 
销售不动产预征

缴纳税款  
          

5 
出租不动产预征

缴纳税款 
          



二、加计抵减情况 

序

号 
加计抵减项目 

期初余

额 

本期发生

额 

本期调减

额 

本期可抵减

额 

本期

实际

抵减

额 

期末余额 

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 

6 
一般项目加计抵减额

计算 
            

7 
即征即退项目加计抵

减额计算 
            

8 合计             

 

增值税及附加税费申报表附列资料（四） 

（税额抵减情况表） 

税款所属时间：  年  月 日至  年 月 日 

纳税人名称：

(公章) 
     

金额单位：元（列至

角分） 

一、税额抵减情况 

序号 抵减项目 

期初

余额 

本期发

生额 

本期应抵

减税额 

本期实际抵

减税额 
期末余额 

1 2 3=1+2 4≤3 5=3-4 

1 

增值税税控系统

专用设备费及技

术维护费 

         

2 
分支机构预征缴

纳税款  
         

3 
建筑服务预征缴

纳税款  
     

4 
销售不动产预征

缴纳税款  
     

5 
出租不动产预征

缴纳税款 
     

二、加计抵减情况 

序号 加计抵减项目 

期初

余额 

本期发

生额 

本期调减

额 

本期可抵减

额 

本期实

际抵减

额 

期末余额 

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 

带格式表格



6 
一般项目加计抵

减额计算 
      

7 
即征即退项目加

计抵减额计算 
      

8 合计       

 

【表单说明】 

《增值税及附加税费申报表附列资料（四）》（税额抵减情况表）填写说明 

（一）税额抵减情况 

1.本表第 1 行由发生增值税税控系统专用设备费用和技术维护费的纳税人

填写，反映纳税人增值税税控系统专用设备费用和技术维护费按规定抵减增值税

应纳税额的情况。 

2.本表第 2 行由营业税改征增值税纳税人，服务、不动产和无形资产按规定

汇总计算缴纳增值税的总机构填写，反映其分支机构预征缴纳税款抵减总机构应

纳增值税税额的情况。 

3.本表第 3 行由销售建筑服务并按规定预缴增值税的纳税人填写，反映其销

售建筑服务预征缴纳税款抵减应纳增值税税额的情况。 

4.本表第 4 行由销售不动产并按规定预缴增值税的纳税人填写，反映其销售

不动产预征缴纳税款抵减应纳增值税税额的情况。 

5.本表第 5 行由出租不动产并按规定预缴增值税的纳税人填写，反映其出租

不动产预征缴纳税款抵减应纳增值税税额的情况。 

（二）加计抵减情况 

本表第6至8行仅限适用加计抵减政策的纳税人填写，反映其加计抵减情况。

其他纳税人不需填写。第 8行“合计”等于第 6 行、第 7行之和。各列说明如下： 

1.第 1 列“期初余额”：填写上期期末结余的加计抵减额。 

2.第 2 列“本期发生额”：填写按照规定本期计提的加计抵减额。 

3.第 3 列“本期调减额”：填写按照规定本期应调减的加计抵减额。 

4.第 4 列“本期可抵减额”：按表中所列公式填写。 

5.第 5 列“本期实际抵减额”：反映按照规定本期实际加计抵减额，按以下

要求填写。 

若第 4 列≥0，且第 4列<主表第 11 栏-主表第 18 栏，则第 5列＝第 4 列； 

若第 4 列≥主表第 11 栏-主表第 18 栏，则第 5 列＝主表第 11 栏-主表第 18

栏； 

若第 4 列<0，则第 5 列等于 0。 

计算本列“一般项目加计抵减额计算”行和“即征即退项目加计抵减额计算”

行时，公式中主表各栏次数据分别取主表“一般项目”“本月数”列、“即征即

退项目”“本月数”列对应数据。 

6.第 6 列“期末余额”：填写本期结余的加计抵减额，按表中所列公式填写。

（一）税额抵减情况 

1.本表第 1 行由发生增值税税控系统专用设备费用和技术维护费的纳税人

填写，反映纳税人增值税税控系统专用设备费用和技术维护费按规定抵减增值税

应纳税额的情况。 
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2.本表第 2 行由营业税改征增值税纳税人，服务、不动产和无形资产按规定

汇总计算缴纳增值税的总机构填写，反映其分支机构预征缴纳税款抵减总机构应

纳增值税税额的情况。 

3.本表第 3 行由销售建筑服务并按规定预缴增值税的纳税人填写，反映其销

售建筑服务预征缴纳税款抵减应纳增值税税额的情况。 

4.本表第 4 行由销售不动产并按规定预缴增值税的纳税人填写，反映其销售

不动产预征缴纳税款抵减应纳增值税税额的情况。 

5.本表第 5 行由出租不动产并按规定预缴增值税的纳税人填写，反映其出租

不动产预征缴纳税款抵减应纳增值税税额的情况。 

（二）加计抵减情况 

本表第6至8行仅限适用加计抵减政策的纳税人填写，反映其加计抵减情况。

其他纳税人不需填写。第 8行“合计”等于第 6 行、第 7行之和。各列说明如下： 

1.第 1 列“期初余额”：填写上期期末结余的加计抵减额。 

2.第 2 列“本期发生额”：填写按照规定本期计提的加计抵减额。 

3.第 3 列“本期调减额”：填写按照规定本期应调减的加计抵减额。 

4.第 4 列“本期可抵减额”：按表中所列公式填写。 

5.第 5 列“本期实际抵减额”：反映按照规定本期实际加计抵减额，按以下

要求填写。 

若第 4 列≥0，且第 4列<主表第 11 栏-主表第 18 栏，则第 5列＝第 4 列； 

若第 4 列≥主表第 11 栏-主表第 18 栏，则第 5 列＝主表第 11 栏-主表第 18

栏； 

若第 4 列<0，则第 5 列等于 0。 

计算本列“一般项目加计抵减额计算”行和“即征即退项目加计抵减额计算”

行时，公式中主表各栏次数据分别取主表“一般项目”“本月数”列、“即征即

退项目”“本月数”列对应数据。 

6.第 6 列“期末余额”：填写本期结余的加计抵减额，按表中所列公式填写。 
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